¹ *Sabina*. Rupp. i. g. marem et feminam exhibet.

² *Morus* e. g. *Morus* fl. albo T. et *Morus vulgaris* sterilis Pont. *Morus* insativa fol. maj. et crassiore ex albo purpurascent. P.

³ *Urtica* Pont. *Urtica* maxim.

⁴ *Mnioiden* voco *Mnium* quod Raio recensetur distinctum esse sexu.

⁵ *Fraxinus*, observ. Rupp. 314 et experientia.

⁶ *Pulicaris*, per hanc intelligo *Scirpioiden* seminibus puliciformibus, quæ, ut mihi videtur, ex S. K. (?) 497 sexu distincta. ⁷ *Bryonia* sc. aspera Rai.

⁸ *Tannus* sc. racemosus.

⁹ *Valerianella*, Val. palustris minor.

¹⁰ *Cervispina* s. *Rhamnus catharticus*, observante Dillenio.

¹¹ *Ornus* s. *Fraxinus humilior* s. alt. Theophrast.

¹² *Impia*, Plin.

¹³ *Papaya*, Tournef. in eadem, Hort. Mal. et Pont. in diversa collocant flores.

¹⁴ *Laurus* Rupp. 83.

malium, quod omnia in se includit semina seu ova progignenda. Stylus seu Pistillum, huic insistens, Tuba dicitur ex analogia Tubæ Fallopianæ in regno animali. Flores omnes qui habent ovarium cum tuba, quippe quæ organa sint sexus feminini, Feminas vocat. Mares vero ab eo appellantur illi, qui stamina tantum et apices habent; namque stamina Vasa spermatica, et apices Testiculos vocat, quoniam per illos emittitur farina genitalis (pulvis, qui testiculis maturis excidit), quæ semina fecundat. Semina Ova nominantur, cum totum futuræ plantæ rudimentum contineant. Sterilis igitur Cannabis mas, fecunda vero femina est; etiamsi contrario modo nonnulli, sed false, disseruerint. Hermaphroditi sunt omnes qui et testiculos et ova habent.

§ xvi.

Petala ipsa generationem non juvant, sed tori instar habenda, quem Creator tam magnifice distinxit, tot splendidis exornavit conopeis, et tot suavibus implevit odoribus, ut sponsus sponsaque tanto majore cum sollennitate nuptias ibi celebrent. Toro nunc ita strato, sponsus tandem sponsam amplectitur caram eique dona sua largitur. Tunc testiculi se aperire videntur, pulverem effusuri genitalem, qui in tubam decidens ovarium imprægnat.

§ xvii.

Maximam partem plantarum hermaphroditos esse nulli mirum videatur, quum idem in classe regni animalis infima spectandum se præbeat; omnes scilicet cochleas similem genitalium in uno individuo conjunctionem habere; et id quidem propter tardiorum ipsarum motum, qui segnitiam prodit, quæ quidem tanta est ut totum genus periret priusquam conjux alter alteri occurreret, nisi natura hoc modo segnitiam earum compensavisset. Plantas, quas longe firmius in loco defixit, natura hermaphroditos fecit.

§ xviii.

Fecundatio quomodo fiat, difficilius est demonstratu. Morilandus, qui ex professo animum in id intendit ut hanc rem illustraret, judicavit farinam seminalem tot parvulis plantis seminalibus constare, quot ibi grana essent, quæ per infundibulum et tubam in ovarium effunderentur, ibique vacua inirent semina eademque parvulis plantis seminalibus implerent, et hoc modo semina fecundarent. Argumentum hujus sententiae diversa præbuit figura, quam in farina testicularum in singulis speciebus observandis oculo armato contuitus est, et notavit, particulas farinæ istius æque inter se distinctas esse, ac ipsarum plantarum facies externa in diversis speciebus. Figuræ hujus pulveris in Act. Erud. Lips. 1705, p. 275, inveniuntur. Cum vero irrita facta sit thesis Leuwenhoekii, quæ statuit genituram maris, plenam innumeris vermiculis, quos homunciones in homine esse dixit, exire e testiculis virorum in ovarium feminæ, unum vero horum vermiculorum in cicatriculam ovi, tunc vacuam, irrepere, et, ovo in ute-rum immisso, ibi in foetus perfectum accrescere: hac, ut diximus, irrita facta, quandoquidem probatum est cicatriculam ovi non vacuam esse, sed omne rudimentum futuri foetus cum fibris suis primordiali-

bus in ea contineri ante fecundationem, non minus in animalium quam plantarum ovis; in nihilum etiam redacta est ante allata sententia Morilandii, qui hac in re Leuwenhoekium imitari conatus est.

§ xix.

Fecundationem fieri perspicuum nobis est, licet modum ejus oculis subjicere non possimus. Quis enim tam inconsideratus, ut credat genituram maris ovum feminæ non vivificare in regno animali, ideo quod nondum satis demonstrari possit, quomodo fiat? Sed quia unicuique de conceptu animalium facilius persuadetur quam plantarum, experimenta quæ sequuntur mihi auxilio erunt:

§ xx.

a. Quidam florum tubam habent longam, brevia vero vasa spermatica, quare farina genitalis sursum ferri et in infundibulum tubæ immitti non posse videtur, præsertim cælo humido et pluvioso; ingruente vero tempore, quo subtilis farina e testiculis decidit, infundibulum tubæ ad testiculos se incurvat (quod quidem artificium est sapientissimi Creatoris, maxima dignum admiratione) ut imprægnetur, haud multo aliter quam papilio femina, quæ, cum a marito queritur, prosternit se humi extensis alis, caudamque in altum tollit, quo commodius amplexum ejus recipiat. Deinde, cum tuba hujusmodi florum incurvata fuerit, donec farina e testiculis effundi destiterit, in altum rursus se tollit. Quid igitur opus esset ut tuba se incurvet ad testiculos eo ipso tempore quo farina effunditur, et hac effusa erigatur, nisi ut a farina fecundetur?

§ xxi.

β . Agricolæ omnes narrare solent, spicas minus ditari granis, cum pluerit eo tempore quo seges fumat. Qui quidem fumus nihil aliud est nisi segetis farina seminalis e testiculis exiens ut tubis adhaerescat, a pluvia vero humi funditur, unde major vel minor sterilitas.

Hortulani omnes prædicere norunt, fructum haud proventurum esse cum pluvia in flores effusa fuerit, ut mala, pira, pruna, cerasa, fabæ &c.; quod etiam de plantis sponte crescentibus valet.

§ xxii.

γ . Maxima pars plantarum, testiculos ab ovario sejunctos in eadem planta habentium (§ xiii.), flores masculinos in eodem caule supra flores femininos habet, ut farina testiculorum in tubas decidat commodius, quam si flores feminini locum superiorem tenerent, et ita farina sursum tenderet. Ex. gr. Mays, Typha, Cyperoides, aliique castrari possunt.

§ xxiii.

δ . Ut accuratius summi Creatoris perspicias providentiam, jucundum erit observare, omnium arborum amentacearum æque flores ipsos masculinos in nucamentis suis, ac flores femininos seu cirrhos enasci et præparari, quo farina genitalis decidat in tubas easdemque fecundet prius quam folia harum arborum explicitentur, quippe quæ aliâs tubas tegerent, adeoque aditum farinæ prohiberent. Exempla nobis sunt Corylus, Juglans, Quercus et Fagus.

§ xxiv.

e. Tubam maxime florescere eo tempore quo farina e testiculis effunditur, videmus. Testiculi vero officio suo functi, cum genituralm tradiderunt, marcescunt cum vasis suis spermaticis, et decidunt, quum inutiles sint. Non multo post flaccescit etiam tuba, jam inutilis; restat autem ovarium, donec semina matura protulerit. Inter papiliones etiam animadvertisimus, mares statim post congressum emori, feminas autem vivere donec ova ediderint, paullo vero post perire.

§ xxv.

ζ. Multi veterum auctorum historiæ naturalis de natura Palmæ mentionem faciunt; marem scilicet dicunt ramos super feminam expandere, ut fecunda fiat, cum aliâs sterilis esset; ea certissime de caussa, quod farina maris tam gravis est, ut a vento agi non possit; directe igitur in tubam decidere debet, si quidem farinæ particeps futura sit. Mares quoque et feminæ arboris Moschatae observantur. Si mares quidam inter feminas crescunt, tum feminæ fecundæ sunt, steriles autem fiunt si mares exciduntur. Hæ vero observationes de Palma et Moschata aliorum modo narrationibus nituntur.

§ xxvi.

η. Unum tantum experimentum, quod, ut spero, ad rem probandam sufficiet, addere lubet. Omnes si sustuleris testiculos floris hermaphroditi, ovarium quidem plantarum quarundam semina fert, sed plane infecunda, quæ nunquam progerminant, etiamsi solo vel fertilissimo disseminata fuerint. Maxima autem heic diligentia adhibenda est, ut testiculi amoveantur priusquam pulverem genitalem emittere cœperint, et ut flores nulli ejusdem speciei vicini sint, aliâs ventus subtilem farinam seminalem in tubam relictam asportat. En igitur heic veram plantarum castrationem artificiale! Equidem non ignoror, Pontederam observasse, Morum feminam baccas in Italia tulisse in horto quodam, quamvis nullus mas intra spatum quinquaginta milliariorum esset; ostendere autem non potuit, eundem fructum fecundum fuisse, seu, si seminatus fuerit, Moros parvas protulisse. Ex his omnibus certissime colligi potest, fecundationem fieri per testiculos eorumque farinam seminalem; nulla igitur caussa subest, cur sexus plantarum denegetur.

§ xxvii.

Restat jam analogiam inter semina plantarum et ova animalium probare. Non opus est, ut omne ovum testa dura et calcarea sit obductum, quemadmodum ova avium; omnium enim quadrupedum et ipsius hominis ova eandem desiderant. Neque albumen et vitellum necessaria sunt, quæ non in omnium piscium ovis reperiuntur; sed heic, ut pars maxime principalis, necessario requiritur parva cicatricula, quæ in omnibus conspicitur ovis, et accuratissime in ovo magnâe cuiuslibet avis, ubi statim in conspectum venit, si testam a latere aperias. In hac cicatricula omnia rudimenta futuri foetus sub minima mole convoluta jacent. Semina quoque omnia cicatriculam habent, quam auctores quidam Hilum appellant. Pisa nonnulla punctis ni-

gris distincta sunt, quæ quidam Hilum esse, sed falsissime, putarunt; puncta enim hæc nihil aliud sunt quam cicatrices pediculi fracti, qui pisa leguminibus infixit; juxta haec vero tuberculum prominet, instar rostri, in Cicere et Staphyloidendro permagnum, quod vera est cicatricula, in qua omnes fibræ primordiales plantæ proventuræ latent. Malpighius in semine Caryophylli totam arborem Caryophylli sub minuta forma cum caule, foliis, radice &c. inesse ostendit. Nulli mirum videatur, hæc semina a me ova appellari; octoginta enim ante me annos celeberrimus Harveus idem nomen dedit, cum generacionem æquivocam refutando palam exclamaret: Omnia ex ovo.

Ova plantarum in terra excluduntur, eodem modo quo ova avium sub alis, quadrupedum in utero, et piscium in aqua.

§ xxviii.

Planta primum ex ovo suo progerminans duo exserit folia, Cotyledones nominata, ex analogia quæ inter illa et placentas animalium, seu cotyledones, vaccarum et similium, locum obtinet. Hæc duæ cotyledones, antea inter membranas ovi occultæ, basin ejus constituerunt, et munere eodem heic funguntur quo vitellum in ovis avium, quod in placentam fœtus tenelli abit. Postquam teneræ illæ cotyledones apud embryonem parvum vicem impleverunt placentarum, decidunt simul atque ipse e terra se alere possit, quemadmodum placentæ animalium flaccescunt, cum fœtus se ipsum alere inceperit.

§ xxix.

Hæc sunt quæ breviter et sine ulla librorum evolutione, summa cum festinatione communicata volui de Sexu Plantarum, qui etiam particula quædam est Botanices, seu Scientiæ Divinæ, sic dictæ, quippe quæ exponit ea quæ Deus inter omnes res creatas tam magnifice fecit.

BIBLIOGRAPHICAL NOTICES.

Annales des Sciences Naturelles.

March 1844.—*Zoology*.—Memoir on the Gasteropoda Phlebenterata, with notices of the genera *Zephyrina*, *Actæon*, *Actæonia*, *Amphorina*, *Pelta*, and *Chalidis* (with four admirable plates), by M. de Quatrefages. For remarks by Mr. Alder and Mr. Hancock, in certain parts of this elaborate paper, see the ‘Annals’ for August 1844.—A translation of Mr. Newport’s paper on *Pteronarcys regalis*, from the ‘Annals,’ no. 81.—A translation of the abstract of Professor Owen’s paper on the *Dinornis*, from the ‘Proceedings of the Zoological Society.’—A note on the Chameleon’s tongue, by M. Rusconi.—A translation of Messrs. Alder and Hancock’s account of the genus *Venilia* (*Proctonotus*), from the ‘Annals’ for March 1844.—Extract of a letter from M. Matteucci to M. Dumas, on some new experiments in Animal Electricity.